

باز داشت ۸ عضو موساد در ترکیه

آنکارا اعلام کرد هشت نفر به اتهام همکاری با سازمان اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بازداشت شده‌اند. در عملیات مشترک سازمان اطلاعات ملی ترکیه و پلیس استانبول،هشت نفر به اتهام ارتباط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی (موساد) بازداشت شدند.

«علی یرلیکایا» وزیر کشور ترکیه در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) اعلام کرد مظنون‌ها از شهروندان و شرکت‌های هدف در ترکیه اطلاعات جمع‌آوری کرده و برای موساد ارسال می‌کردند.

۴ تن از این افراد اکنون در بازداشت به سر می‌برند و ۶ نفر از آن‌ها تحت کنترل قضایی موقت آزاد شده‌اند.

رسانه‌ها می‌گویند برخی اعضای جنبش مقاومت فلسطین (حماس) در ترکیه مستقر هستند و مقامات این کشور سعی دارند با تشدید تدابیر امنیتی و تلاش برای شناسایی جاسوسان موساد، از هدف گرفتن آن‌ها توسط رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند. «جب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه نیز پیش‌تر به مقامات رژیم صهیونیستی هشدار داده و آن‌ها را از تلاش برای آسیب‌رساندن به مقامات حماس در خاک ترکیه بر حذر داشته است.

دیپلماسی

نقش آمریکا در استمرار جنایت‌های اسرائیل

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان به مناسبت روز جهانی قدس پیامی را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد.

متن پیام وزیر خارجه کشورمان بدین شرح است:
امسال در شرایطی به استقبال روز جهانی قدس می‌رویم که بشریت شاهد یکی از بزرگ‌ترین جنایات و نسل‌کشی‌های تاریخ است.

فاجعه عمیق انسانی که طی ۶ ماه اخیر علیه فلسطینیان، به ویژه ساکنین غزه، شکل گرفته است، جلوه تأسف‌بار و غم‌انگیز دیگری از تضعیف تاریخی حقوق ملت مظلوم و مقاوم فلسطین، نقض قوانین و مقررات بین‌المللی در گستره جغرافیایی سرزمین اشغال شده یک ملت و اِعمال صریح زور و انواع جنایات شناخته شده بین‌المللی علیه صاحبان اصلی سرزمین فلسطین توسط رژیم موقت و نامشروع اسرائیل است.
بی‌شک می‌توان جنایات اخیر صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان را نقض بدیهی‌ترین مبانی حقوق انسانی و مصداق آشکار جنایات ترکیبی علیه بشریت، نسل‌کشی، آپارتاید و پاکسازی قومی دانست.
امروز بیش از هر زمان دیگری ضروری است که عناصر تحقق‌بخش نسل‌زدایی و کشتار جمعی در حال اِعمال توسط رژیم صهیونیستی در غزه مورد توجه مجامع بین‌المللی، شورای امنیت سازمان ملل و دیوان بین‌المللی دادگستری و کیفری قرار گیرد و اقدامات بازدارنده و تدابیر تنبیهی موثر در این زمینه انجام شود.

جای بسی تأسف است که به رغم گذشت حدود ۶ ماه از حملات ددمنشانه‌ی رژیم غاصب صهیونیستی علیه نوار غزه، شاهد یک بی‌عملی مزمن از سوی جامعه بین‌المللی به خصوص سازمان ملل متحد و شورای امنیت این سازمان که وظیفه اصلی آن تأمین صلح و امنیت بین‌المللی است، هستیم.

کاملاً روشن است که آمریکا یک طرف‌افزای در استمرار جنگ و عدم پایان‌بخشی به آن بوده است! امیدواریم در طول ایام پایمانده از ماه مبارک رمضان، با همت کشورهای اسلامی و مسؤولیت‌پذیری عملی جامعه جهانی، نسبت به گسیل کمک‌های انسان‌دوستانه و نجات مردم مظلوم غزه از قحطی اقدام جدی انجام شود.

رویداد

جلوگیری از تصویب قطعنامه علیه اسرائیل

تلاش‌ها برای اینکه آمریکا، فرانسه و بریتانیا جدیت صدور بیانیه شورای امنیت در محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به قوانین بین‌المللی را درک کنند، بی‌فایده ماند و این کشورها این بیانیه را رد کردند.

به گزارش ایسنا، دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل در پیامی در شبکه ایکس در خصوص مسدود کردن بیانیه شورای امنیت در خصوص حمله رژیم صهیونیستی توسط آمریکا، انگلستان و فرانسه نوشت: نشست شورای امنیت حملات اسرائیل به اماکن دیپلماتیک ایران را محکوم کرد و بار دیگر بر مصونیت دیپلماتیک تأکید کرد. با وجود اتحاد، آمریکا، انگلیس و فرانسه جلوی بیانیه مطبوعاتی روسیه را گرفتند!

این دفتر در ادامه تأکید کرده است: استانداران دوگانه، اعتبار شورای امنیت را تضعیف و یک سابقه خطرناک ایجاد می‌کند.

بیانیه جنبش عمل درباره حمله اسرائیل به کنسولگری ایران

دفتر جنبش امل لبنان در تهران دربارهٔ حملهٔ رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق بیانیه‌ای به شرح زیر منتشر کرد:

«بسم الله الرحمن الرحیم
رژیم اشغالگر قدس بار دیگر با زیر پا گذاشتن همهٔ اصول سیاسی و انسانی و با نادیده گرفتن حق حاکمیت کشورها نشان داد که نمونهٔ روشن تروریسم دولتی است.

ما حملهٔ ناجوانمردانه به کنسولی جمهوری اسلامی ایران را در دمشق محکوم می‌کنیم و این اقدام را چیزی جز استیصال سرن این رژیم نامشروع نمی‌دانیم. آنان غافلند که شهدای این حادثه عمری می‌کوشیدند تا با شهادت معبود و معشوق خود را دیدار کنند و نمی‌دانند که این خون‌ها چشمهٔ جوشان بصیرت و شهادت‌طلبی دیگر باران این شهادت‌ست.

دفتر جنبش امل در تهران به رهبر فرزانهٔ انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و به دولت و مردم سربرند ایران تسلیت و تشریک عرض می‌کند. از خداوند متعال مسئلت داریم که شهدای این حادثه را در بهترین جاها سکانا دهد و هرچه زودتر شاهد محو رژیم اشغالگر صهیونیستی باشیم. ان‌شالله.»

پولیتیک

باز گشایی مرز میلک

سخنگوی طالبان از باز بودن پل ابریشم (مرز میلک) برای ارتباط میان ایران و افغانستان خبر داد.
دیوبالّه مجاهد، سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان روز پنجشنبه با انتشار پیامی در صفحه ایکس خود از بازگشایی گذرگاه «پل ابریشم» به روی رفت‌وآمد خبر داد و گفت: این گذرگاه از ساعت ۲۰:۰۰ تا ۵:۰۰ روز روز پنجشنبه» به دلیل «یک مشکل کوچک» مسدود شده بود و در حال حاضر دوباره باز شده است.

پل بزرگ ابریشم بر روی رودخانه هیرمند در مجاورت روستای میلک قرار دارد و این پل از گذرگاه‌های مهم مرزی ایران و افغانستان است. پل ابریشم در مرز میلک زایل بین ایران و افغانستان با ۲۲۰ متر طول، ۱۲ متر عرض و ۱۶ دهانه ۲۰ متری عمیق مه‌ندستان ایرانی احداث شده است.

پیش از این تلویس مرز حمتان، معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان هم اعلام کرد که هیچ‌گونه درگیری در مرز میلک واقع در شمال این استان با کشور افغانستان رخ نداده است. عصر پنجشنبه یک اختلاف جزئی در مرز میلک ایجاد شد که هم اینک برطرف شده است.
بر اساس گزارش ایراف، هم اینک مرز میلک باز است و هیچ گونه مشکلی وجود ندارد و از ستد میان دو کشور به طور عادی در جریان است.

استراتژیک

پیامدهای قطع همکاری‌های نیجر به و آمریکا

تصمیم دولت نیجر مبنی بر پایان قرارداد همکاری نظامی با آمریکا و اخراج بخشی از نیروهای مسلح آمریکا بابت‌باز زیادی در منطقه ساحل آفریقا داشته است و نشان‌دهنده تغییر قابل توجهی در سیاست خارجی این کشور است.
به گزارش «اِبربرد معاصر»، تصمیم دولت نیجر مبنی بر پایان قرارداد همکاری نظامی با آمریکا و اخراج یک‌هزار نفر از نیروهای مسلح این کشور پس از گفت‌وگوی ژنرال عبدالرحمان تیچیانلی، رئیس شورای نظامی و رئیس جدید دولت نیجر با هیئتی از واشنگتن، ازجمله معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور آفریقا و رئیس فرماندهی آمریکا در آفریقا (فریکام) اتخاذ شد.
طبق اعلام دولت نظامی تیچیانلی، هیئت آمریکایی به شیوه‌نامه‌های دیپلماتیک پایبند نبوده است و این موضوع نگرانی‌هایی را در زمینه شفافیت و احترام متقابل ایجاد می‌کند. دولت نیجرهنه هیئت آمریکایی را به اتخاذ نگرش تحقیرآمیز و تلاش برای دیکته کردن سوسیولت‌هایش در مدت مذاکرات متهم کرد. بی‌توجهی به آداب دیپلماتیک از سوی نیجر به‌شدت محکوم شد و روابط دوجانبه را پیچیده‌تر کرده است.

گروه دیپلماسی – سمیرا عبدالملکی:

بنابر اعلام کاخ سفید، «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا در گفتگوی تلفنی روز پنجشنبه خود با «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر اسرائیل «درباره تهدیدات عمومی ایران علیه اسرائیل» و حمایت واشنگتن از تل آویو گفت‌وگو و درباره غزه نیز تأکید کرد که «آتش بس فوری» در غزه «ضروری» است. برخی منابع فاش کردند که ایسن گفت و گوی ۳۰ دقیقه ای دچار چالش یسا حتی بگو مگو هم شده است.

بایدن نیاز اسرائیل را برای اعلام و اجرای یک سری اقدامات مشخص و قابل اندازه گیری برای رسیدگی به آسیب‌ها به غیرنظامیان، زنج‌های بشردوستانه و ایمنی امدادگران را به صراحت بیان کرد. وی تصریح کرد که سیاست آمریکا در قبال غزه با ارزیابی ما از اقدام فوری اسرائیل در قبال این موضوعات تعیین خواهد شد.

کاخ سفید ادامه داد: «وق ما همچنین درباره تهدیدات عمومی ایران علیه اسرائیل و مردم اسرائیل گفتگو کردند. بایدن تصریح کرد که آمریکا قاطعانه از اسرائیل در مواجهه با این تهدیدات حمایت می‌کند.»

از طرف دیگر، یک سخنگوی کاخ سفید از افزایش هر نوع هشدار آمریکا به مقامات اسرائیل درباره هرگونه حمله احتمالی ایران برای انتقام از این رژیم در پی حمله به کنسولگری خود در ۱۳ فروردین ماه جاری در دمشق سوریه خودداری کرد.

خبرنسازی از «جسان کربی» سخنگو و هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید پرسید آیا سیا (سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا) با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در گفتگو با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل در خصوص حمله ایران به اسرائیل در ۴۸ ساعت آینده هشدار داده اند؟

کربی در پاسخ گفت: «من در مورد مسایل اطلاعاتی صحبت نخواهم کرد اما بایدن و نتانیاهو در مورد یک تهدید آشکار و معتبر ایران برای امنیت اسرائیل صحبت کردند.»

نگرانی مشترک و تلاش برای بازدارندگی همزمان، تازنمای آکسیوس به نقل از

مقامات آمریکایی و اسرائیلی گزارش داده

است که دولت بایدن و اسرائیل بسیار نگران هستند که ایران برای یک حمله قریب الوقوع

آماده می‌شود.

این رسانه آمریکایی که خبرنگار یهودی آن «باراک رابوید» به منابع و مقامات اسرائیلی نزدیک است و اخیرا نیز بعنوان تحلیلگر مسائل اسرائیل با شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا همکاری می‌کند، نوشت: «نیروهای نیابتی ایران در لبنان، سوریه، عراق و غزه به اسرائیل حمله کرده اند اما تاکنون حمله‌ای از خاک ایران صورت نگرفته است. حمله مستقیم ایران به اسرائیل بی‌سابقه خواهد بود و می‌تواند به جنگ منطقه‌ای در خاورمیانه منجر شود.»

واشگتن و تل آویو به دنبال بازدارندگی مقابل تهران هستند

تماس اضطراری بایدن و نتانیاهو درباره ایران



الگو برداری اسرائیل از تور سردار سلیمانی

در طی جنگ در سایه یک سال اخیر بین ایران و اسرائیل، سوریه یک میدان عمل مهم و کلیدی برای اقدامات اسرائیل بوده است. دانا استرول، مقام سابق ارشد پنتاگون در امور خاورمیانه که اکنون در انستیتوی واشنگتن برای سیاست شرق نزدیک فعالیت دارد اظهار داشت: «حمله دمشق یک افزایش تنش قابل توجه بود و ریسک وارد کردن یک منطقه شکننده و بی ثبات به جنگی تمام عیار را به همراه دارد.» وی افزود، «این نسخه اسرائیلی حمله آمریکا به قاسم سلیمانی بود.» استرول در ادامه گفت، ارزیابی دوران بعد از تور قاسم سلیمانی در این زمینه می‌تواند آموزنده باشد. وی با اشاره به دوره فرماندهی ژنرال اسماعیل قاثی، فرمانده فعلی نیروی قدس سپاه اظهار داشت: «این (تور) منجر به گستردگی بیشتر، اما در عین حال کاهش میزان توانمندی فعالیت‌های شبکه نیروی قدس در خارج از کشور شده است. اما استراتژی محوری ایران هرگز تغییری نکرده است. تهران به سرمایه گذاری در شبکه خود در خارج از مرزا ادامه خواهد داد تا نبرد را از مرزهای خود دور نگه دارد.» این کارشناس مسائل خاورمیانه در ادامه افزود: «حمله دمشق بر نحوه عملیات‌های برون مرزی نیروی قدس تأثیرات راهبردی خواهد گذاشت.» کنت مکتری، ژنرال چهار ستاره بازنشسته و رهبر سابق فرمانده مرکزی پنتاگون که بر عملیات‌های نظامی آمریکا در خاورمیانه نظارت دارد گفت، مرگ این مقام‌های عالی رتبه نیروی قدس «یک ضربه تلقی می‌شود. وی افزود: «روابطی که آن‌ها به شکل دیرینه ایجاد کرده و به شکلی محتاطانه توسعه داده بودند از بین خواهد رفت.» به گفته استرول، این حمله موجب خشمگین‌تر شدن تهران خواهد شد. «سوال این است که آیا ایران به نجوی به این حمله واکنش نشان خواهد داد که موجب کاهش تنش شود یا از نردبان تنش زایی بالا خواهد رفت.»

«اریک اسمیت» در گزارشی در روزنامه نیویورک تایمز می‌نویسد؛ مقام‌های فعلی و سابق آمریکایی می‌گویند حمله هوایی به مجموعه سفارت ایران در دمشق یک اقدام جدی علیه تهران بوده است. روز سه شنبه مقام‌های فعلی و سابق آمریکایی ابراز نگرانی کردند که حمله اسرائیل به ساختمان متعلق به سفارت ایران در سوریه می‌تواند موجب افزایش محاصرات در منطقه شود و حملات تلافی جوانه‌ای را علیه اسرائیل و متحدش ایالات متحده رقم بزند.

«رالف گاف»، یک مقام سابق سسی آ‌ای که در خاورمیانه خدمت کرده، حمله اسرائیل را «فوق العاده بی پروا» خوانده است. گاف افزود: «این اقدام تنها منجر به افزایش تنش از سوی ایران و گروه‌های نیابتی اش خواهد شد» که برای نیروهای آمریکایی در منطقه که ممکن است در حملات تلافی جوانه نیروهای نیابتی تهران مورد هدف قرار بگیرند بسیار خطرناک است.

یک مقام وزارت دفاع آمریکا گفت: پس از حمله دمشق، نیروهای آمریکایی مستقر در جنوب شرق سوریه یک حمله پهنابادی را خنثی کردند. این مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود افزود، مشخص نیست که آیا هدف این پهپاد نیروهای آمریکایی بوده اند یا نه. اگر هدف امریکایی‌ها بوده باشند، این اولین حمله نیروهای شبه نظامی تحت حمایت تهران به نیروهای آمریکایی در عراق یا سوریه در طی حدود ۲ ماه گذشته بوده است. این حمله هیچ گونه تلفات جانی و مالی در پی نداشته است. این مقام وزارت دفاع آمریکا افزود، حمله دیگری در پی آن گزارش نشده، اما مقام‌های پنتاگون از نزدیک در حال رصد وضعیت منطقه هستند.

گاف در ادامه گفت، این حمله با «استراتژی بلندمدت اسرائیل مبنی بر تضعیف» سپاه پاسداران و نیروی قدس تطابق دارد.

حمله کرده اند اما تاکنون حمله‌ای از خاک

ایران صورت نگرفته است. حمله مستقیم ایران به اسرائیل بی‌سابقه خواهد بود و می‌تواند به جنگ منطقه‌ای در خاورمیانه منجر شود.»

باز تاب راهپیمایی روز قدس در رسانه‌های خارجی

همچنین خبرگزاری فرانسه گزارش داد که ایران به شهدای حمله هوایی اسرائیل به کنسولگری تهران در سوریه ادای احترام کرد.
خبرگزاری فرانسه با این تیتر افزود: صدها هزار نفر از مردم تهران همزمان با راهپیمایی روز قدس، در مراسم تشییع گرد هم آمدند.

بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در سوریه تنها تنها هو را در منطقه که در حال حاضر نیز درگیر جنگ غزه است، افزایش می‌دهد.

روزنامه تایمز اسرائیل نیز نوشت: ایران و متحدانش راهپیمایی روز قدس را که از زمان انقلاب اسلامی ۱۹۷۹ ایران هر سال در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود، گرمی داشتند و آن را مناسبتی برای ابراز حمایت از فلسطینیان می‌دانند.

این رسانه صهیونیستی همچنین به برگزاری مراسم تشییع شهدای کنسولگری ایران در دمشق همزمان با راهپیمایی روز قدس در تهران اشاره و خطر نشان کرد که هزاران نفر در این مراسم شرکت کردند.

اکونومیست بررسی کرد

نتیجه قمار خطرناک اسرائیل

اکونومیست در گزارشی می‌نویسد؛ سخت می‌توان گفت کدام یک مهمتر بوده‌اند: کسانی که کشته شده اند یا جایی که هدف قرار گرفته. در روز اول آوریل حمله هوایی اسرائیل به ساختمانی متعلق به مجموعه سفارت ایران در دمشق این ساختمان را به طور کامل تخریب کرد. در این انفجار ۷ تن کشته شدند که در میان آنها نام چند افسر عالی رتبه سپاه قدس ایران دیده می‌شود. این حمله یک اقدام تنش زای جدی در جنگ سایه طولانی بین ایران و اسرائیل به شمار می‌رود و از این جهت اهمیت دارد که مکانی مورد اصابت قرار گرفته که بر اساس موازین حقوق بین‌الملل باید ممنوع از هرگونه گزند باشد. اکنون سوال این است که ایران در مورد نحوه پاسخگویی به حمله چه تصمیمی خواهد گرفت و آیا مستقیما اسرائیل را هدف قرار خواهد داد یا اصلی‌ترین حامی خارجی اش، ایالات متحده را.

در این حمله ژنرال محمدرضا زاهدی مسئول عملیات نیروی قدس سپاه در سوریه و لبنان جان خود را از دست داد؛ فردی که به گفته تحلیلگران عرب و اسرائیلی به سنجید حسن نصرالله، رهبر گروه حزب الله لبنان نزدیک بود. معاون وی و پنج افسرد دیگر نیروی قدس نیز در حمله دمشق کشته شدند. وی عالی رتبه ترین فرمانده ایرانی ترور شده از زمان هدف قرار گرفتن ژنرال قاسم سلیمانی در سال ۲۰۲۰ به شمار می‌رود. مقام‌های اسرائیلی به صورت علنی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته‌اند. (هرچند که به صورت غیرعلنی تردید چندانی دربراه نقش آفرینی آنها در این حمله وجود ندارد) اما اسرائیلی‌ها به استدلال می‌کنند که

اگر ایران به تلافی حمله مرگبار علیه خود در سوریه در اوایل این هفته، حمله ای را از خاک خود علیه اسرائیل انجام دهد، با واکنش شدید اسرائیل مواجه خواهد شد و درگیری کنونی را

استرس اسرائیلی‌ها درباره انتقام ایران

طولانی در صورت گسترش جنگ، افزود: «فروشنندگان ژنراتور سود خوبی به جیب می‌زنند.»
این روزنامه درباره ترس و واهمگ شهرکنشینان افزود: آن‌ها شروع به اعمال فشار به مقامات محلی برای باز کردن بنایگاه‌ها کرده‌اند. این روزنامه همچنین تأکید می‌کند که تهران در واکنش به هدف قرار دادن کنسولگری خود نظاره‌گر و بی‌تفاوت نخواهد ماند.

دیدעות آحرنون توضیح داد که ترس شهرک نشینان ناشی از این واقعیت می‌شود که واحد اطلاعاتی ارتش صهیونیستی از بدترین بحران در تاریخ خود رنج می‌برد. این روزنامه ادامه داد: پس از ارزیابی نادرست درباره حمله گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی حماس در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳، اعتماد مردم به واحد اطلاعاتی کاملاً از دست رفته است. همچنین «عمیت ساعر» رئیس تیپ تحقیقات در سازمان اطلاعات نظامی ارتش رژیم اسرائیل (مان) روز پنجشنبه با برعهده گرفتن مسئولیت شکست اطلاعاتی این رژیم در حمله حماس در روز ۷ اکتبر، از سمت خود استعفا کرد.



امور خارجه ایران یک روز پس از حمله گفت: «امریکا باید پاسخگو باشد.» علی سخنانی، مشاور رهبر ایران هم گفته که آمریکایی‌ها «مسئولیت مستقیم» این حمله را بر عهده دارند. چند ساعت پس از حمله به سفارت، نیروهای آمریکایی یک پهپاد مهاجم را که در نزدیکی پایگاه آمریکایی التنف، در شرق سوریه پرواز می‌کرد ساقط کردند. مقام‌های آمریکایی مطمئن نیستند که آیا این پهپاد قصد داشت پایگاه را هدف قرار دهد یا نه. با این حال این اولین حادثه ایجنیتی از اوایل ماه فوریه به شمار می‌رود. اسرائیل در حال انجام یک بازی خطرناک در سوریه است.

تل آویو فکر می‌کند موقعیت کم نظیری برای ضربه زدن به نیروهای نیابتی ایران در منطقه به دست آورده و اینکه ایران بیش از حد نگران یک جنگ گسترده است که بتواند این اقدامات را به شکل قابل توجهی تلافی کند. تاکنون این قمار خطرناک درست از آب درآمده است. اما عملکرد گذشته تضمینی برای به بار آمدن نتایج مشابه در آینده نیست.

اگر اسرائیل بیش از حد در این بازی پیش برود، منطقه ممکن است خود را درگیر یک جنگ هولناک تر ببندد.